



Wrocław, 15 kwietnia 2020r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego **na dostawę indywidualnych racji żywnościowych S-RG nr postępowania MAT/58/U/2020.**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Zamawiający 4 Regionalna Baza Logistyczna z siedzibą we Wrocławiu, działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 1843) - dalej jako ustawa Pzp, poniżej przesyła treść pytań (bez ujawniania źródła) wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ:

Pytanie 1:

Karta zmian nr 1 do Specyfikacji Technicznej ST-15-2019 nazwa ŚZŻ : „ SPRZĘT JEDNORAZOWEGO UŻYTKU DO SPOŻYWANIA POSIŁKU DLA INDYWIDUALNYCH RACJI ŻYWNOŚCIOWYCH”, z dnia 25.02.2020 r., informuję o prawdopodobnie omyłkowo błędnym zamieszczeniu w karcie zmian zapisów, które nie mogą dotyczyć indywidualnych racji żywnościowych i nie powinny się znaleźć w uregulowaniach Specyfikacji Technicznej ST-15-2019. Zapisy te są natomiast właściwe dla grupowych racji żywnościowych i stosowanego tam sprzętu jednorazowego użytku do spożywania posiłku i mogą się znaleźć w Specyfikacji Technicznej ST-14-2019. Chodzi o zmiany wprowadzone w rozdziale II punkt 5.2 oraz w rozdziale III punkt 4.2. W rozdziale II punkt 5.2 po słowach : „Dodatkowo można umieścić inne znaki informacyjne” dodano zapis, który jest właściwy i zrozumiały jedynie dla grupowych racji żywnościowych, „ PS”, a nie dla indywidualnych racji żywnościowych.

„Każde opakowanie transportowe powinno zawierać:

- deklarację zgodności wyrobu przeznaczonego do kontaktu z żywnością z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu (WE) nr 1935/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 października w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz uchylającym dyrektywy 80/590/EWG i 89/109/EWG,
- dokument potwierdzający spełnienie wymagań dla wyrobów biodegradowalnych wg PN EN 13432:2002 (co najmniej jeden w opakowaniu transportowym racji)”

Jeśli zapis ten miałby dotyczyć sprzętu jednorazowego użytku do spożywania indywidualnych racji żywnościowych to konieczne byłoby wskazanie **co należy rozumieć przez opakowanie transportowe racji żywnościowych (pojedynczy worek, karton czy paleta)?** W odniesieniu do indywidualnych racji żywnościowych, właściwe Normy Obronne oraz Wojskowe Dokumentacje Techniczno-Technologiczne (WDTT) nakazują wykonawcy racji żywnościowych posiadanie wyżej wymienionych dokumentów i okazania ich w razie potrzeby. Spełnienie wyżej wymienionych warunków potwierdza dodatkowo wykonawca racji żywnościowych wystawiając deklarację /świadectwo zgodności dla racji żywnościowej jako wyrobu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów Rozdziału II pkt 5.2 ST-15-2019, po zmianach zawartych w Karcie Zmian do Specyfikacji Technicznej ST-15-2019 nr 1 z dnia 25.02.2020. Definicja „opakowania transportowego” zawarta jest w NO-89-A209, punkt 5.1.5., do której to Normy Obronnej odsyła Wojskowa Dokumentacja Techniczno-Technologiczna (WDTT) dla poszczególnych Indywidualnych racji żywnościowych. ST-15-2019 stanowi dokument uzupełniający WDTT w takim zakresie w jakim jest ona w WDTT przywoływana. W myśl postanowień NO-89-A209 punkt 5.1.5 „Opakowania transportowe zestawów indywidualnych racji żywnościowych powinny stanowić pudła klapowe składane, z klapami zewnętrznymi stykającymi się, wykonane z tektury falistej (rodzaj fali: C) co najmniej trzywarstwowej. Pudła powinny być wyposażone we wkładki obwodowe pionowe wzmacniające oraz wkładki płaskie poziome wzmacniające układane na dnie oraz górnej warstwie produktu. Parametry fizyczne tektury i wytrzymałościowe pudeł oraz ich wymiary powinny zapewnić możliwość paletyzacji. Pudła powinny zabezpieczać opakowania jednostkowe produktów wchodzących w skład racji przed zanieczyszczeniem i uszkodzeniem w warunkach określonych w 5.3. w okresie minimalnej trwałości. Nie dopuszcza się pudeł zaokrąglonych, zapleśniałych, z załamaniami, zagięciami i innymi uszkodzeniami mechanicznymi.”

Pytanie 2:

W rozdziale III punkt 4.2: Błędnie zapisana została treść tego postanowienia przed zmianą. W ST-15-2019 przed dokonaniem zmiany nie było wcześniej zapisu : „Na opakowaniu jednostkowym dla 10 kubków należy umieścić czytelny i trwały nadruk lub etykietkę z nazwą wyrobu, nazwą lub znakiem producenta, rokiem produkcji. Dodatkowo można umieścić inne znaki informacyjne” W indywidualnych racjach żywnościowych nie występują „ opakowania jednostkowe dla 10 kubków”. Występują one natomiast w grupowych racjach żywnościowych. Błędne przytoczenie zapisu przed zmianą upewnia nas o omyłkowym zamieszczeniu wskazanym w tym punkcie zmian w karcie zmian do Specyfikacji Technicznej ST-15-2019. W karcie zmian błędnie zatem w tym punkcie dodano zapisy : „Na opakowaniu jednostkowym dla 10 kubków należy umieścić czytelny i trwały nadruk lub etykietkę z nazwą wyrobu, nazwą lub znakiem producenta, rokiem produkcji. Dodatkowo można umieścić inne znaki informacyjne” oraz „ Każde opakowanie transportowe powinno zawierać:

- deklarację zgodności wyrobu przeznaczonego do kontaktu z żywnością z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu (WE) nr 1935/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 października w sprawie materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością oraz uchylającym dyrektywy 80/590/EWG i 89/109/EWG,
- dokument potwierdzający spełnienie wymagań dla wyrobów biodegradowalnych wg PN EN 13432:2002 (co najmniej jeden w opakowaniu transportowym racji)”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów Rozdziału III pkt 4.2 ST-15-2019, po zmianach zawartych w Karcie Zmian do Specyfikacji Technicznej ST-15-2019 nr 1 z dnia 25.02.2020. Mając na uwadze, iż w skład żadnej z Indywidualnych racji żywnościowych nie wchodzi komplet 10 kubków to wymóg o treści, „Na opakowaniu jednostkowym dla 10 kubków należy umieścić czytelny i trwały nadruk lub etykietę z nazwą wyrobu, nazwą lub znakiem producenta, rokiem produkcji. Dodatkowo można umieścić inne znaki informacyjne” nie będzie miał zastosowania. Pozostałe postanowienia niniejszego punktu, dotyczące znakowania pojedynczego kubka, jak i zawartości opakowania transportowego pozostają w mocy. Wyjaśnienie dotyczące definicji opakowania transportowego zawiera odpowiedź na pytanie 1 (pierwsze).

**„z upoważnienia Komendanta
4 Regionalnej Bazy Logistycznej”**

**KIEROWNIK
SEKCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

/-/

Szymon KUŁAGA

Wykonano w 1 egz.

Egz. Nr 1- ad acta/strona www

Wykonała: Katarzyna ŁOKUCIEJEWSKA ,SZP tel. 261 651 084

Dnia 15.04.2020 r.

T.2612